
PROT. _____________

DEL _______________

CITTA’ DI ALCAMO

Provincia di Trapani

Settore Servizi Finanziari
Servizi:Entrate Tributarie - Patrimoniali

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
DI LIQUIDAZIONE

N° _1005_ DEL __17/06/2015__

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE N. 8715005810 DEL 28/01/2015 DI POSTE
ITALIANE  SPA  E  N.  2014118426  DEL  31/12/2014  DI  POSTEL  SPA  PER  IL
SERVIZIO  DI  STAMPA,  IMBUSTAMENTO  E  SPEDIZIONE  TARES   2013
INTEGRATIVA. CIG: ZF81185981.

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art. 184 comma 4 del
D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1 del D.Lgs. 286/99.

N° Liquidazione                                               Data

Il Responsabile

_______________                                  _______________

______________

Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE
Dr. Sebastiano Luppino



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso  che  con  Determinazione  Dirigenziale   n°  2322  del  26/11/2014   si  è
impegnata  la  somma  di  €  1.396,30  per  il  servizio  di  stampa,  imbustamento  e
spedizione TARES 2013 integrativa;

Tenuto conto che la documentazione sulla tracciabilità dei pagamenti ai sensi della
legge  n.  136/2010  “tracciabilità  dei  flussi  finanziari”è  stata  acquisita  al  momento
dell’impegno sopra citato;

Visti i DURC per la ditta POSTEL SPA n. 33943911 rilasciato il 13/02/2015 e per la
ditta POSTE ITALIANE SPA n. 34220027 rilasciato il 03/03/2015 dai quali si rilevano
le regolarità contributive;

Viste le fatture N. 8715005810 del 28/01/2015 di POSTE ITALIANE SPA di € 879,50
e N.  2014118426 del  31/12/2014 di  POSTEL SPA di  €  475,34 per  il  servizio  di
stampa, imbustamento e spedizione TARES 2013  e  riscontratane le regolarità;

Tenuto  conto  che  le  forniture  e  le  prestazioni  sono  conformi  alle  ordinazioni
effettuate; 

Tenuto conto che il preventivo proposto da Postel, società del gruppo Poste Italiane
attribuisce a quest’ultima il servizio di affrancatura e spedizione e tenuto conto che
per effetto di quanto previsto nel mandato con rappresentanza del 17/09/2013 Poste
Italiane incasserà le fatture intestate al Comune sul conto di Postel;

Considerato che nulla osta al pagamento;

Visti gli art. 163 e seguenti del D. Lgs. 267/2000

Visto lo statuto comunale

Vista la L.R. n. 48/1991 e s.m.i;

D E T E R M I N A

1. di liquidare, per i motivi di cui in premessa, alla ditta POSTE ITALIANE SPA
la fattura N. 8715005810 del 28/01/2015 di € 879,50 esente IVA,  mediante
accredito  sul  conto  corrente  postale  n.  XXXXXXXXXXXX,  IBAN:  IT  16  U
XXXXX  XXXXXXXXXXXXXXXXXX  intestato  a  Postel  spa   e  dedicato  i
rapporti  finanziari,  come  si  evince  dall’allegata  dichiarazione  per  la
tracciabilità dei pagamenti ai sensi della legge n. 136/2010 “tracciabilità dei



flussi finanziari” giusto mandato conferito da questo ente per l’anticipazione
delle somme per la spedizione a Poste Italiane;

2. di liquidare, per i motivi di cui in premessa, alla ditta POSTEL SPA la fattura
N. 2014118426 del 31/12/2014di € 475,34 (compresa Iva al 22%) mediante
accredito sul conto corrente postale n XXXXXXXXXXXXXXXX, IBAN: IT XXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXX  intestato  a  Postel  spa   e  dedicato  i  rapporti
finanziari  come si  evince dall’allegata  dichiarazione per  la  tracciabilità  dei
pagamenti ai sensi della legge n. 136/2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”;

3. di  prelevare   le  superiori  spese  dal  capitolo  122130,  cod.  int.  1.01.04.03
“Spesa  per  prestazione  di  servizi  per  il  settore  Finanze”  del  bilancio
dell’esercizio  2014,  impegnate  con  la  determinazione  dirigenziale  in
premessa citata;

4. di dare atto che la somma di € 41,46 costituisce economia di spesa;

5. di  inviare  copia  del  presente  atto  al  Settore  Servizi  Finanziari  per  la
compilazione dei mandati di pagamenti secondo quanto indicato nella spesa; 

6. di provvedere affinché la presente, ai sensi dell’art. 17 l. 142/90 venga affissa
all’albo  pretorio  per  giorni  15  consecutivi,  nonché  sul  sito  web
www.comune.alcamo.tp.it

f.to
       L’istruttore amministrativo
             Gabriella Asta

 
f.to f.to

       Il Funzionario Responsabile                                                    Il Dirigente
        Rag. Giovanni Dara                                                  Dott. Sebastiano Luppino



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente Determinazione
sarà/è stata posta in pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune nonché sul
sito web www.comune.alcamo.tp.it in data ________________________ e vi resterà
per gg.15 consecutivi.

Alcamo lì ____________________

Il Segretario Generale


	RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA
	Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1 del D.Lgs. 286/99.

